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Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa dwa
projekty uchwał.

Pierwszy projekt uchwały, według druku 3366, dotyczy przeprowadzenia analiz możliwości budowy
farmy fotowoltaicznej na terenie dawnego nowohuckiego kombinatu. Uchwała będzie procedowana w
trybie jednego czytania, referować ją będzie przewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz.

- Kraków staje w obliczu wyzwania jakim z jednej strony jest odpowiedź na nurtujące tysiące
krakowian pytanie „co dalej z kombinatem?”, a z drugiej strony wykazanie należytej dbałości o
zapewnienie stabilnego rozwoju miasta w przyszłości. Setki hektarów terenów poprzemysłowych, jakie
pozostawił nam de facto upadek przemysłu metalurgicznego w Nowej Hucie, nie mogą pozostać
bezużyteczne na kolejne dziesiątki lat. Ogłoszona w ostatnich dniach decyzja grupy Orlen Synthos w
zakresie budowy SMR — tzw. małej elektrowni atomowej — właśnie na terenie dawnego
nowohuckiego kombinatu staje się możliwością zupełnie nowego otwarcia i zagospodarowania tego
fragmentu Krakowa. Przyszłość naszego miasta i jego mieszkańców każe rozpocząć starania już teraz,
aby za kilka i kilkanaście lat Kraków mógł zapewnić komfort życia w mieście w tak podstawowym
zakresie jak niezachwiany dostęp do energii cieplnej oraz elektrycznej. Jeżeli uznać, że projekt spółek
Orlen i Synthos stanie się czymś więcej, niż tylko pomysłem na papierze i rozpoczną się starania
zmierzające do realizacji tej — bądź co bądź — przełomowej inwestycji na terenie Krakowa — warto
wykorzystać ten projekt i całość procesu, aby rozszerzyć zakres inwestowania w usługi komunalne i
nowoczesne technologie – możemy przeczytać m.in. w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Przewodniczący wystąpił także z projektem uchwały w sprawie przeprowadzenia analiz możliwości
stworzenia przestrzeni rekreacyjno-eventowej na terenie dawnego nowohuckiego kombinatu, według
druku 3367. Projekt uchwały będzie procedowany w trybie jednego czytania. Podczas sesji referował
go będzie przewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz.

 - Dawny nowohucki kombinat to niepowtarzalna przestrzeń, która daje ogromne możliwości do jej
wykorzystania. Jesteśmy w sytuacji, w której znaczna część tego obszaru pozostaje
niezagospodarowana i należy podjąć zdecydowane kroki, które pozwolą zaprojektować przyszłość
tego miejsca już teraz. Od wielu miesięcy trwa debata oraz wymiana opinii o tym, co powinno znaleźć
się na terenach kombinatu. Przestrzeń tak ogromna daje możliwość organizacji tam naprawdę wielu
różnych miejsc, które charakterem będą się znacząco różnić, ale łączyć jej będzie jedno - historia tego
miejsca. I to właśnie historyczne zabudowania, obiekty i infrastruktura dawnego kombinatu powinny
stać się podstawą utworzenia na jakimś fragmencie tego obszaru - specyficznego parku edukacji.
Parku, będącego przestrzenią do rekreacji, ale też edukowania mieszkańców Krakowa i przyszłych
pokoleń o tym, czym była Nowa Huta, jak wyglądały zakłady kombinatu, co produkowano, jak
zmieniała się technologia – pisze Rafał Komarewicz w uzasadnieniu projektu uchwały.
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